# インヴァスト証券にて、初心者でも高度な FX 分析を簡単に行える 投資サポートツール「らくらくテクニカル」が正式オープン

金融分析系システム開発に強みを持つセンティリオン株式会社(本社:東京都中央区、代表取締役社長:鈴木雅雄、以下「センティリオン」、http://www.centillion.co.jp/)は、この度、インヴァスト証券株式会社(本社:東京都港区、代表取締役社長:川路猛、以下「インヴァスト証券」)に対し、高度なテクニカル分析を初心者でも簡単な操作で利用できる FX 取引ユーザー向けの無料投資サポートツール『らくらくテクニカル』正式版の提供を 4/18 (月)より開始いたしましたのでお知らせいたします。

## ※FX:外国為替証拠金取引のこと

※本ツールは操作性・機能性の向上を図るため、2010 年 12 月 6 日よりベータ版として一般ユーザー向けに公開されておりましたが、この度各種改善が終了し、正式リリースの運びとなりました。

※FX 投資サポートツール「らくらくテクニカル」はインヴァスト証券「くりっく 365」に 口座をお持ちのお客様であれば、お取引ツールより、無料でご利用頂けます。詳しくはインヴァスト証券ホームページ (http://www.invast.jp/fx/tool/rakutech/) をご確認ください。 ※くりっく 365 とは、株式会社東京金融取引所の登録商標であり、同取引所に上場している取引所為替証拠金取引(FX)の愛称として使用するものです。

## ■FX 投資サポートツール「らくらくテクニカル」とは

「らくらくテクニカル」は、現時点での FX の売買判定や今後の方向性予測をシステムが自動的に行う分析ツールで、投資初心者の方でも、高度なテクニカル分析を簡単に利用することを可能といたしました。

分析手法としては"売買サインパネル機能"、"トレンド予測チャート機能"の2つの方法を用いております。また、その2つ結果をランキング形式で確認することも可能です。

## ≪「らくらくテクニカル」の主な特徴≫

## ●売買サインパネル

一般的には難しいと言われているテクニカル分析を自動で行い、分析結果をアニメーションを交えたハートマークで表現し、パネル形式で一覧表示することにより直感的に相場状況を把握することができるように工夫しております。



## ●トレンド予測チャート

現在の相場と近似する過去の相場を分析し、今後のチャート形状を予測します。プロの投資家も使用している分析法を、誰でも簡単に、自動で使用可能です。また、ボタンの配置や画面遷移の操作性など、ユーザビリティーを高めております。



## ●ランキング

ランキング	売買サイン合計		トレンド予測		
JJ+JJ	売	買	第1近似	第2近似	第3近似
<b>☆</b> 英ボンド/円	25	0	~	~	M

上記の売買サインパネルの売買サインを基にランキング表示するとともに、トレンド予測 チャートの各傾向を併せて表示します。ランキングは常に画面上部にスロットのドラムが 回転するように表示されており、投資サポートツールでありながら、遊び心を持った表示 方法に挑戦しております。

## ■センティリオンの特徴

センティリオンは、高い知識と経験を必要とする、株式ならびに FX 向けの投資用支援ツールを数多く開発してきており、金融特有の工学ロジックや開発ノウハウを凝縮させた独自のコアエンジンを有しています。そのため、当該コアエンジンのカスタマイズを中核にシステムを開発することにより、オリジナル性の高いシステムを安価で早期に開発・納入することを実現し、金融 IT 業界における他社との差別化を図ることに成功しております。

## ■センティリオン株式会社 会社概要

代表者 : 代表取締役社長 鈴木雅雄

本店所在地 : 東京都中央区日本橋本町 4-12-14 主な事業の内容: 金融工学を含む金融システム構築

金融機関向けシステムコンサルティング業務

金融機関向け SaaS 事業

URL : <a href="http://www.centillion.co.jp/">http://www.centillion.co.jp/</a>

## ■インヴァスト証券株式会社 会社概要

代表者 : 代表取締役社長 川路 猛

本店所在地 : 東京都港区西新橋 1-6-21 NBF 虎ノ門ビル

<金融商品取引法に係る表示>

金融商品取引業者登録 : 関東財務局長(金商)第26号加入協会 :日本証券業協会、社団法人金融先物取引業協会

URL : <a href="http://www.invast.jp/">http://www.invast.jp/</a>

■本リリースに関するお問い合わせ先

<センティリオン株式会社>

広報担当:佐藤

TEL: 03-5835-5823

Mail: pr@centillion.co.jp